PAGE
2

Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"
Собрание депутатов шестого созыва

(очередная сорок восьмая сессия)

РЕШЕНИЕ

	от 14 апреля 2022 года
	№ 342

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов от 21 ноября 2013 года № 16

В целях приведения Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район» в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации,
Собрание депутатов решает:

1.
Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов от 21 ноября 2013 года № 16 «Об утверждении новой редакции Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Онежский муниципальный район», следующие изменения:

1.1.
в пункте 1 раздела III:
а)
пункт 1.3. дополнить дефисом следующего содержания:

-
документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению.»;

б)
в пункте 1.5. слова «формируются как отдельные документы, утверждаемые» заменить словом «утверждаются»;
1.2.
в подпункте 5.1. пункта 5. раздела VII абзац третий изложить в следующей редакции:

«контроль за соблюдением положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или) его использовании, а также соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из соответствующего бюджета, муниципальных контрактов;».
2.
Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
Председатель Собрания депутатов

П.Я. Цуркан
Глава Онежского муниципального района

Ю.А. Максимов
012204143420